tationes mihi dicendum videtur, Pontificem nequaquam sentire illis casibus simoniam committi, sed peccata illa presbyterum, qui ob monera omittebant, vel gratia, ac favore faciebant aliquid circa spiritualia, speciem aliquam, & similitudinem simonie præ se ferre: frequentissime enim, ut similitudinem significemus, ita solemus loqui; veluti cum cor hominis inexorabilis, & inflexibilis, ada- mantinum dicimus; sic falsam monetam, adulterinos num- mos, Ulpianus in l. lege Cornelia 9. & Modestinus in l. lege Cornelia 30. falsum signum, adulterinam, dixerunt, ff. ad l. Corn. de falso. similiter Justinianus in auth. de inter- dict. heret. collat. §. 1. collat. 9. adulteras collectas, ac adul- teria baptismata appellavit ea, que non legitimè faciunt; in his siquidem adulterium aliquid non reperitur: at quia illegitima sunt, & similia filii ex adultero progenitis, ideo ita nuncupantur. Hinc Cassius Juris consultus leoninam so- cietatem appellavit, in qua convenerat, ut alter locus lu- crum tantum, alter damnum sentiret, teste Aristotele, apud Ulpianum in l. si non fuerint 29. §. fin. ff. pro satio, ut ostendet immane capacitatem eius, qui locum tam iniqua pæctio constringebat: eadem ratione in d. cap. nemo, simoniaca illa delicta dicuntur, non quia per ipsa vere simonia incurritur, sed quoniam hujus criminis re- dolent pravitatem.

*Ad Num. 5.*

Controversitur, num licet Prelato inferiori Pontifice, cum apud ipsum resignatur beneficium in favorem Terrij, rejecta conditione, illud alij, quem decreverit, conferre? de qua questione Barbos. in collect. ad d. cap. ex parte, num. 8. vers. Quæstio autem, de officio deleg. & id fieri posse negat; consentiunt Barbos. d. lib. 4. cap. 35. num. 7. Rebus. in praxi, tit. de resign. condit. num. 7. Sanch. dict. cap. 3. dub. 3. num. 3. Flamin. lib. 1. q. 3. num. 15. & ita est te- nendum; licet contradicat Boët. de potest. Legat. q. 2. Redoan. de simon. 2. p. cap. 13. num. 9. & alij. Imd si talis renunciatio fieret apud Pontificem, adjecta clausula: *Non aliter, neque alio modo*; non posse acceptare renunciatio- nem, conditione neglecta, de potestate ordinaria, docent Cassad. decis. 2. de simon. num. 6. Mandos. de resign. gracie, tit. de resignatione, vers. Item clausula, Sanch. dict. dub. 36. num. 4. Sed Suar. ubi proximè, num. 15. cum se- quentibus, opinatur quod si quis renunciaret in favorem Titij per viam modi, v. g. Renuncio tali beneficio, ut Titio conferatur, potest Episcopus renunciationem admittere, & beneficium liberè, cui voluerit, dare.

Ibi: *Imo nihil agit contra juris prohibitionem.*

Negat Suar. d. cap. 35. num. 11. licet Episcopo, resigna- tionem in favorem acceptare, non approbando, nec reji- ciendo expressè conditionem, & beneficium liberaliter conferre nominato. Contrarium verò cum D. Covarr. sen- tiunt Filliuc. in summ. tom. 3. tract. 45. cap. 8. q. 7. num. 2. Bonac. tract. de simon. 9. 4. §. 14. in fin. Augustin. Bar- bos. de potest. Episcop. allegat. 69. num. 50. nam designatio personæ, cui resignans proplicere vult, non est verità, si liberè renuncietur.

*Ad Num. 6.*

Defendit Barbos. cum aliis, quos laudat in collect. ad d. dict. cap. ex parte, num. 8. vers. Quia retenta, restitu- tionem, de qua in d. cap. cum universorum, fuisse ex iustitia; & ita in praxi observari, asserverat Rebus. tit. de permuat. num. 12. Contrarium cum D. Covarr. tenent Abbas in d. cap. cum venerabilis, num. 23. de except. ubi Decius communem testatur, num. 18. Socin. cons. 167. lib. 2. Lu- dov. Gom. in regul. de triennal. q. 24. Ratio est, quia permutantes beneficia propria autoritate, illis carere debent in pœnam delicti, cap. cum olim 7. eod. tit. quod resignans ex parte sua prorsus ad effectum perduxit, nec excusat qui permutatio non fuit perfecta, cum per eum non ste- terit, quo casu affectus puniri debet, l. 1. in fine, ff. ad l. Pomp. de paricid. 1. 2. titul. 31. part. 7. ubi Greg. Lop. gloss. 9. optimus textus in cap. Salvator 8. §. 1. pau. p. post principium, ibi: *Quantum in ipso erat, emere voluit*, 1. quæst. 3. l. is, qui cum telo 7. C. ad leg. Cornel. de sacr.

Menoch.